
  

Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni di Palmas Arborea - Santa Giusta - Siamaggiore - Solarussa - Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.28.92.93 – Fax 0783.25.52.02 
unionedeifenici@gmail.com – www.unionecomunifenici.it 

 
 

 
 
 

N. 19           Data 20/03/2017 

 

OGGETTO: 
Analisi proposta della Consulta Giovani di Palmas Arborea per la concessione 

dei locali dell’Unione. Indirizzi 

 
L’anno duemiladiciasette il giorno venti del mese di marzo, nella sede dell’Unione a Palmas Arborea, in località Gutturu 
Olias, alle ore 19,00, regolarmente convocata previ avvisi scritti si è riunita la Giunta dell’Unione di Comuni dei Fenici. 
All’appello risultano: 

Nome Cognome Comune titolo presente assente 

Antonello Figus  Sindaco di Santa Giusta Presidente X  

Andrea Pisu Massa Sindaco di Palmas Arborea Vicepresidente X  

Gian Mario Tendas Sindaco di Solarussa componente X  

Paolo Pireddu Sindaco di Villaurbana  componente  X 

Anita Pili Sindaco di Siamaggiore componente X  

 

Presiede il Sig. Antonello Figus, nella sua qualità di Presidente dell’Unione.  
Partecipa alla seduta il direttore il dott. Marco Casula anche con funzioni di verbalizzante.  
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

Vista la richiesta della Consulta Giovani di Palmas Arborea, ns. prot. n. 593 del 14.03.2017, per la concessione dei 
locali dell’ex CEA di proprietà dell’Unione per l’organizzazione della VI edizione della rassegna culturale Arte³ in 
programma dal 21 al 24 aprile 2017; 
 
Considerato che 

- lo Statuto stabilisce che l’Unione ha lo scopo strategico di migliorare la qualità della vita degli abitanti attraverso 
la definizione e valorizzazione del territorio, il miglioramento della qualità dei servizi e delle funzioni attribuite, 
l’ottimizzazione delle risorse economiche, finanziarie, umane e strumentali;  

- che l’Unione valorizza tutte le forme associative presenti nel territorio e che il rapporto con le associazioni è 
improntato alla collaborazione e promozione di attività comuni e di integrazione delle risorse; 
 

Ritenuto che i suddetti obiettivi possano essere perseguiti anche attraverso il sostegno alle manifestazioni culturali di 
ampio rilievo che offrano occasioni di incontro tra i cittadini e di sensibilizzazione su temi particolarmente importanti; 

 
Dato atto che la manifestazione di cui trattasi è divenuta negli anni un appuntamento fisso e atteso dal pubblico, capace 
di assicurare la presenza di personalità di spicco della cultura sarda e la promozione dei prodotti tipici del territorio; 
 
Valutato che la Consulta si impegna a restituire i locali nelle medesime condizioni in cui sono stati presi in consegna; 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

mailto:unionedeifenici@gmail.com


 
Preso atto che saranno a carico della Consulta le spese per la pulizia e la manutenzione ordinaria dei locali e delle 
attrezzature per tutto il periodo in cui si svolgerà la rassegna; 
 
Acquisito sulla proposta il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte del Responsabile del 
Servizio, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000 
 
Con votazione palese unanime 
 

DELIBERA 
 

Di concedere a titolo gratuito, alla Consulta Giovani di Palmas Arborea, i locali dell’ex C.E.A. di proprietà dell’Unione 
per l’organizzazione della VI edizione della rassegna culturale Arte³ che si terrà dal 21 al 24 aprile 2017; 
 
Di stabilire che saranno a carico della Consulta le spese per la pulizia e la manutenzione ordinaria dei locali e delle 
attrezzature per tutto il periodo in cui si svolgerà la rassegna; 
 
Di dare indirizzi per la predisposizione dei locali e delle attrezzature dell’Unione per la realizzazione della 
manifestazione di cui trattasi; 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
                      IL PRESIDENTE               Il DIRETTORE 
                     f.to  Antonello Figus                                                    f.to Dott. Marco Casula 
                                                                                         
La presente deliberazione è trasmessa all’albo dell’Unione di comuni dei Fenici e ai comuni associati per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 
 
Palmas Arborea lì, 23.03.2017                                                        Il DIRETTORE 

                                                                                                    f.to   Dott. Marco Casula 
 
 


